
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 04.05.2012  
N° Generale:  96 
N° Settoriale:  27 

 
OGGETTO: APPALTO   SERVIZIO   PRESIDIO   MEDICO  PE R  MANIFESTAZIONE 
'3SCOROCK'           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO :  
− che l’Amministrazione Comunale intende organizzare una manifestazione denominata 

“3scoROCK”, concerto rock destinato all’utenza giovanile,  a cura della Biblioteca Comunale in 
collaborazione con il Centro di Attività Musicali della Gera D’Adda e il Servizio Informagiovani del 
Comune di Trescore Cremasco; 

− che tale concerto sarà realizzato nella serata di sabato 19 maggio 2012 alle ore 21.00, in piazza della 
Chiesa a Trescore Cremasco; 

− che per l’esecuzione di tale concerto non è stato richiesto alcun compenso da parte dei gruppi 
musicali; 

PRECISATO: 
− che l’esecuzione pubblica di brani musicali è soggetta al versamento di diritti SIAE; 
− che per ragioni di sicurezza è necessario assicurare la presenza di un’ambulanza per eventuali 

interventi di emergenza sanitaria; 
RILEVATA  la necessità a tal fine di impegnare: 

− la somma di €  457,38  (378,00 + IVA 21% 79,38)  per la liquidazione dei diritti SIAE; 
− la somma di €    72,60 (60,00 + IVA 21%) per la fornitura del servizio ambulanza per interventi 

sanitari di pronto soccorso; 
CONSIDERATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), 
consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia 
inferiore ad € 40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta 
da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, 
le clausole del contratto, le modalità di scelta del contraente, tutte sopra evidenziate; 
VALUTATI  i preventivi suddetti congrui e convenienti rispetto ai prezzi di mercato: 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto; 
VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 N. 163 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

DETERMINA 
1. Di affidare alla Croce Rossa Italiana di Crema (Cr) la fornitura di un presidio medico e di 

un’ambulanza per interventi di pronto soccorso ed emergenze sanitarie per l’importo di € 72,60 
(60,00+ IVA 21%); 

2. Di comunicare a tale istituzione che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della 
legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul 
quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si precisa che il numero di CIG (Codice 
identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento 
(transazione finanziaria)  è: ZA804C715B; 



 

 

3. Di quantificare la spesa presunta per la liquidazione dei diritti SIAE in  € 457,38                                   
(378,00 + IVA 21% 79,38) ; 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 529,98 all’intervento 1.10.01.03, capitolo 10111, del Bilancio 
2012 in corso di approvazione. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 529,98 impegno n.  230-231 
Trescore Cremasco lì, 04.05.2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 05.05.2012 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  05.05.2012 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


